
1 
 

Cíle, priority a opatření Koncepce kultury města Beroun 2018-2030 stanovené v roce 
2018 

Vyhodnocení k srpnu 2020 

Cíle Priority Opatření  

1 Uchování a rozvoj 
kulturního dědictví 
města 

1.1 Posílení národní 
identity a místní tradice 

1.1.1 Využití významných výročí k posílení národní 
identity 

Opatření naplňováno. V roce 2019 proběhly akce 
např. vzpomínka na Jana Palacha (50 let od jeho 
úmrtí), oslava 30. výročí Sametové revoluce.  
V roce 2021 plánováno připomenutí výročí 1100 
let od úmrtí Sv. Ludmily. 

1.1.2 Využití potenciálu významných osobností, 
které prošly městem 

Opatření naplňováno. V listopadu 2018 byla 
umístěna na nám.J.Barranda busta Joachima 
Barranda. Na počest slavného umělce 
se každoročně koná již od roku 1983 tradiční 
hudební festival – Talichův Beroun. V roce 2019 
vznikl zapsaný ústav Talichovo Berounsko. 

1.1.3 Podpora městských festivalů a posílení jejich 
prestiže 

Opatření naplňováno. Tradičně konány Berounské 
hradby – v roce 2019 se konaly pošesté a rok od 
roku roste zájem nejen pivovarů, ale také 
stánkových prodejců. Další akcí jsou Koláčefest 
nově Berounský koláč, které se začínají oprošťovat 
od spojení se staročeskými máji a gastronomií, 
jelikož slavnosti tohoto typu nemají v okresním 
městě žádnou tradici. Těší se stabilní návštěvnosti. 
Neopomenutelná je také BEKULE, kde 
nejnavštěvovanějšími akcemi jsou festival Závodí a 
Štulec. Dále se v roce 2019 odehrály Letorosty, 
Rockové čáry, Restaurant day aj. Nově je v roce 
2020 do programu zařazen Vinný košt. 

1.1.4 Posílení výuky kulturních dovedností a 
kulturního dědictví na školách a zařízeních 
mimoškolního vzdělávání (zejména v návaznosti na 
hrnčířství a keramiku) 

Opatření naplňováno. Např. v souvislosti 
s pořádáním TB (hudební workshopy pro školy jak 
na berounských školách, tak při návštěvách 
pražského Rudolfina). MBK pořádá keramické 
kurzy a je pořadatelem 3D výtvarných soutěží, 



2 
 

které se vztahují ke kulturnímu dědictví i 
společnosti (v roce 2018 byl tématem vznik 
republiky). MGB – tematicky zaměřené výstavy 
TALENT. V rámci tematického pořadu Od svaté 
Ludmily k dnešku je každoročně realizován 
edukační program pro žáky ZŠ. 

2 Podpora široké 
nabídky kulturních 
aktivit 
prostřednictvím 
příspěvkových 
organizací města 

2.1 Podpora Městského 
kulturního centra (MKC) 

2.1.1 Zajištění celoroční nabídky kulturních aktivit 
pro všechny cílové skupiny 

Opatření naplňováno. V KD Plzeňka se uskutečnilo 
v roce 2019 celkem 227 akcí (122 akcí proběhlo v 
roce 2018 za celý rok). V období letních prázdnin 
akce neprobíhají z důvodu oprav a údržby objektu. 
Do akcí nejsou započítány pravidelné zkoušky 
kapel a spolků ve zkušebnách. Některé z akcí také 
vyžadují vícedenní přípravu (Trilobit, městský ples 
aj.). V návaznosti na uvedený počet akcí dosáhla již 
Plzeňka maximální vytíženosti. 
Vyjma akcí pořádaným v KD Plzeňka se konala řada 
open air akcí, výstav v galeriích apod. Kulturní 
nabídku taktéž velmi úspěšně doplňují Městské 
kino a MBK. 

2.1.2 Rozšíření nabídky kulturních aktivit pro 
věkovou skupinu 15-25 let 

Opatření naplňováno. Např. kurzy keramiky v MBK. 
Nabídka koncertů pro tuto věkovou skupinu v KD 
Plzeňka (Slza, Callta, Sebastian, Pekař+Děkan). 
MGB – výstavy studentů uměleckých škol. 

2.1.3 Rozšíření nabídky kulturních aktivit pro 
seniory v odpoledních hodinách 

Opatření naplňováno. Úspěšně pokračuje v roce 
2018 zavedený pořad pro seniory Posedíme, 
pocvičíme, kulturou se osvěžíme, který se koná 
každé pondělí odpoledne v období leden-březen a 
říjen-prosinec (celkem 24 lekcí). V roce 2019 se 
poprvé BEKULE vydala na Velké Sídliště v podobě 
akce Dechovka u Hvězdy. I v roce 2020 tato akce 
sklidila velký úspěch. 

2.1.4 Podpora MKC jako provozovatele 
pohostinské činnosti v KD Plzeňka 

Opatření nenaplněno. Na jaře 2019 ukončila svou 
činnost kavárna v přízemí KD Plzeňka. Díky této 



3 
 

skutečnosti byly rozšířeny služby při akcích 
s firmou Astacus – jako prostor pro konzumaci 
občerstvení byl využíván salonek. Podporu MKC 
jako provozovatele pohostinské činnosti v KD nelze 
zatím uskutečnit v návaznosti na nevýhodně 
nastavené smluvní podmínky mezi Plzeňka s.r.o. a 
firmou Astacus (opce do roku 2025). 

2.1.5 Podpora rozvoje dobrých vztahů s ostatními 
poskytovateli kultury 

Opatření naplňováno. Nadále pokračuje 
spolupráce s ostatními poskytovateli kultury, 
vzdělávacími institucemi a dobročinnými spolky v 
Berouně (ZŠ, MŠ, ZUŠ VT, SZUŠ dr. Lidinské, Baletní 
škola T. Dudové, TK Romany Chvátalové, řada 
středních a odborných škol, Dobromysl, Klubíčko, 
Farní charita Beroun atd.), která je v mnoha 
případech nadstandardní – jde nejen o poskytnutí 
prostor zdarma či za výhodných podmínek, ale 
také o zajištění technické podpory akce a dalších 
specifických požadavků.  
Zkušebny ve vedlejším objektu také v roce 2019 
využíval místní pěvecký sbor Slavoš, rockové 
kapely Moped 56, Flex a No Heroes.  
MKC zpřístupňuje venkovní podium na nám. J. 
Barranda i ostatním berounským subjektům a 
poskytovatelům kultury (sdružení Modrej Beroun, 
Berouňačka, Rambajs apod.).  
MKC též spolupracovalo při akcích, kde nebylo 
hlavním pořadatelem, jako například Slavnostní 
večer ke vzniku republiky, výročí upálení Jana 
Husa, oslavy Sv. Ludmily, Průvod vévody 
bavorského a mnohé další. 

2.1.6 Podpora rozvoje dobrých vztahů s okolními 
městy, participace na společných projektech 

Opatření naplňováno. Spolupráce při akcích 
k oslavám Sv. Ludmily (Tetín), spolupráce a 
podpora Průvodu vévody Bavorského 



4 
 

(Dobřichovice), plánována spolupráce s Královým 
Dvorem při pořádání Letorostů (bude poprvé na 
podzim 2020). 

2.1.7 Naplňování zřizovací listiny  

Opatření naplňováno. Hlavním účelem MKC je 
provádění činností vedoucích k uspokojování 
potřeb občanů města a návštěvníků města v 
oblasti kultury, osvěty, vzdělávání, propagace a k 
zajištění společenských aktivit města. K naplnění 
svého hlavního účelu MKC vykonává tyto činnosti:  
- pořádá akce kulturního a společenského 
charakteru, včetně lektorské činnosti,  
- zajišťuje veřejné předvádění audiovizuálních 
produkcí a autorských děl, včetně pořádání 
filmových a jiných audiovizuálních představení,  
- pořádá vzdělávací programy, kurzy a přednášky,  
- podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a 
mládeže,  
- zajišťuje provoz MIC, včetně prodeje vstupenek 
na veřejné kulturní a společenské akce a 
administrace informačního a rezervačního 
systému,  
- zajišťuje provoz Kulturního domu Plzeňka,  
- zajišťuje provoz Muzea berounské keramiky,  
- vykonává galerijní činnost,  
- organizuje městské akce kulturního charakteru 
(např. Trilobit, Městský bál), včetně soutěží a 
přehlídek a poskytuje zřizovateli podporu při 
organizování společenských akcí, u kterých není 
přímým pořadatelem,  
- organizuje kurzy, festivaly, vystoupení kolektivů i 
jednotlivců,  
- podporuje činnost zájmových sdružení 
zaměřených na uspokojování kulturních a 



5 
 

duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých,  
- sdružuje zájemce o aktivní uměleckou činnost a 
zřizuje amatérské umělecké soubory a kroužky,  
- provádí agenturní činnost v oblasti kultury a 
umění,  
- vykonává reprografickou, reklamní, 
zprostředkovatelskou a vydavatelskou činnost, 
včetně vydávání tištěných či elektronických 
materiálů,  
- ve spolupráci s festivalovými orgány a v souladu 
se statutem festivalu organizuje Mezinárodní 
hudební festival Talichův Beroun a řídí se přitom 
doporučeními festivalových orgánů,  
- podporuje rozvoj cestovního ruchu a turistiky ve 
městě a regionu, včetně přípravy a zajištění účasti 
a prezentace města na akcích v regionu i mimo něj,  
- podle rozhodnutí zřizovatele jej zastupuje v 
organizacích či sdruženích cestovního ruchu a 
společensko-kulturního charakteru,  
- rozvíjí moderní způsoby propagace a prezentace 
svojí činnosti a činnosti zřizovatele, včetně 
elektronických sdělovacích prostředků,  
- spolupracuje s ostatními subjekty kulturně 
společenského charakteru.  
O kvalitě a úspěšnosti prováděných výše 
jmenovaných činností svědčí především rok od 
roku rostoucí celková návštěvnost všech akcí a 
středisek MKC. V roce 2019 oproti roku 2018 je 
celková návštěvnost vyšší o 18633 návštěvníků. 

2.1.8 Oslovování dalších sponzorů 

Opatření naplňováno. Rok 2019 byl poměrně 
úspěšným v získávání darů a dotací (mírné 
navýšení oproti roku 2018). I do budoucna se bude 
MKC snažit o posílení příjmové stránky rozpočtu. 



6 
 

2.2 Podpora Městské 
knihovny  

2.2.1 Všestranná podpora rozvoje knihovny a 
nacházení nových forem její využitelnosti 

Opatření naplňováno. Díky úpravě zřiz. listiny 
zahájena doplňková činnost – prodej vyřazených 
knih, výroba propagačních předmětů (knihovní 
omalovánky). Zaveden nový knihovní systém Koha. 
Měsíčník Okamžik prošel grafickou a obsahovou 
proměnou. Nově zavedena donáška knih do domu 
a balení sešitů a učebnic. Knihovna poprvé 
zajišťovala práci dětské poroty při udělování 
audiovizuálních cen TRILOBIT 2020. Rozvíjena 
spolupráce s dalšími institucemi např. účast 
knihovny na festivalu Jiná káva pod širým nebem, 
poskytnuto zázemí pro přednášky Klubu přátel 
výtvarného umění, besedy Českobratrské církve 
evangelické.  

2.2.2 Podpora pobočky knihovny na sídlišti 

Opatření naplňováno. V roce 2019 zavedena 
donášková služba pro seniory a zájemce 
s omezenou pohyblivostí. Zahájeno půjčování 
audioknih a her. Rozšířeno o služby pro 
návštěvníky o barevný tisk, kopírování, skenování a 
půjčování dioptrických brýlí. Vymezen prostor pro 
konání besed s dětmi, workshopy a výstavy 
rukodělných prací. I díky pestrosti konaných akcí 
roste počet návštěvníků všech věkových skupin. Je 
navázána intenzivní spolupráce se ZŠ Karla Čapka, 
zahájena činnost stálého SWAPu, již od roku 2016 
běží projekt Semínkovna, výstavy. 

2.2.3 Rozvoj vzdělávání pro děti a mládež 

Opatření naplňováno. Knihovna úzce spolupracuje 
s mateřskými, základními, speciálními, 
soukromými i středními školami z Berouna a okolí. 
Díky této spolupráci děti a studenti pravidelně 
navštěvují knihovnu, stejně tak se knihovnice často 
podílejí na hodinách čtení ve školách. Na základě 
předchozí domluvy pracovnice připravují různé 



7 
 

besedy na předem domluvená témata probíraná 
ve škole, případně knihovna školám zprostředkuje 
zajímavé besedy nad rámec školních osnov. Další 
možností spolupráce je společné zapojování se do 
celostátních akcí.  
V roce 2019 proběhlo ve spolupráci se školami 
celkem 159 akcí. 
V rámci akcí pro veřejnost je část zaměřena na děti 
a mládež např. Noc s Andersenem, Bookstart – 
S knížkou do života, Rodina offline, Den pro 
dětskou knihu, soutěž Cesta vesmírem. 

2.2.4 Rozvoj vzdělávacích aktivit pro dospělé a 
seniory 

Opatření naplňováno.  
Většina akcí se vzhledem k absenci přednáškového 
sálu koná provizorně v prostorách oddělení pro 
děti. Na větší akce je zapůjčován sál Klubu 
důchodců v 1. patře budovy. 
Příklad vzdělávacích akcí konaných v roce 2019: 
Nepilovský podvečer, Duchovní proudy východu, 
Od sv. Ludmily k dnešku II, Mediální gramotnost a 
dezinformace, Zpátky ke kořenům aneb Jak začít 
s rodokmenem aj. 
Dále knihovna jakožto centrum celoživotního 
vzdělávání pořádá pravidelné vzdělávací programy 
např. Berounská akademie, Virtuální univerzita 3. 
věku, Trénování paměti. 
Berounské knihovnice od roku 2015 navštěvují 
klienty Domova seniorů TGM v Berouně 
s tematicky zaměřenými besedami.   

2.2.5 Podpora bezplatného zpřístupnění e-knih 
uživatelům knihovny 

Opatření naplňováno. V březnu 2019 spuštěno 
absenční půjčování čteček elektronických knih, 
široký výběr e-knih je k dispozici díky spolupráci 
s firmou Palmknihy.  



8 
 

2.2.6 Investice do celkové rekonstrukce knihovny, 
vč. vybudování přednáškového sálu 

Plnění opatření dosud nezahájeno. Rekonstrukce, 
která měla začít v lednu 2019, byla opět posunuta 
na neurčito. Knihovna je tak nadále významně 
omezena v naplňování svého poslání. 

3 Podpora široké 
nabídky kulturních 
aktivit 
prostřednictvím 
dotačního programu 
města 

3.1 Každoroční 
projednávání dotačního 
programu v kulturní 
komisi 

3.1.1 Aktualizace podmínek dotačního programu 
Opatření naplňováno. Aktualizace dotačního 
programu v roce 2019 proběhla a je plánována i 
pro rok 2020. 

3.1.2 Zjednodušení formuláře žádosti o dotace z 
rozpočtu města 

Opatření naplňováno. V roce 2019 byla provedena 
úprava Obecný zásad pro poskytování dotací vč. 
úpravy formuláře žádosti o dotaci, a to tak, aby 
byla uživatelsky příznivější. V roce 2020 probíhá 
digitalizace formulářů. 

3.2 Zvážení možnosti 
finančního navýšení 
dotačního programu 

3.2.1 Zachování stávajících finančních prostředků 
s možností navýšení v souladu se zvyšujícími se 
náklady na poskytování kultury 

Opatření naplňováno. V roce 2019 1,4 mil. Kč, 
v roce 2020 navýšeno na 1,5 mil. Kč. 

 
 
 
 
 
 
4 Investiční podpora 
nových a stávajících 
kulturních zařízení a 
prostor 

4.1 Rozšíření nabídky 
vnitřních i venkovních 
prostor pro poskytování 
kultury 

4.1.1 Nalezení pozemku pro výstavbu 
multifunkčního kulturně-sportovního centra 

Opatření zatím nerealizováno. Majitel pozemku u 
vlakového nádraží od původně plánovaného 
investičního záměru výstavby kulturně-
sportovního centra upustil. 

4.1.2 Realizace výstavby multifunkčního kulturně-
sportovního centra 

Viz 4.1.1. 

4.1.3 Podpora zakládání parků jako potenciálních 
prostor pro kulturu 

Opatření částečně naplňováno. Probíhají 
rekonstrukce současných parků např. prostory 
před Střední zdravotní školou Beroun (připravena 
projektová dokumentace) – v r.2020 udělena 
podpora z participativního rozpočtu KÚ – realizace 
nutné do 3 let, park Na Homolce – hotová územní 
studie. Diskutována rekonstrukce Zábranského 
parku. 

4.2 Modernizování a 
rozvoj současných zařízení 
a prostor 

4.2.1 Dokončení rekonstrukce KD Plzeňka 
Opatření naplňováno. Rok 2019 přinesl úpravy, 
které byly provedeny převážně během letních 
měsíců:  



9 
 

1. zavedení možnosti zakoupení vstupenek a 
jejich rezervace online přes systém 
Webticket  

2. přizpůsobení Klubové scény 
požadovanému provozu - dovybavení 
zázemí pro možnost poskytování 
občerstvení, zhotovení pultu, zhotovení 
zamykatelných skříněk pro spolky, 
obložení sloupu zrcadlem pro optické 
zvětšení prostoru, dokoupení světelného 
parku, výzdoba klubu 

3. první etapa zprovoznění komorní scény 
´Konírna´ - jeviště  

4. první etapa repasování centrálních lustrů 
na velkém sále  

5. provozní zázemí (dvůr)  

4.2.1 Přehodnotit využití KD Plzeňka s ohledem na 
výstavbu multifunkčního kulturně-sportovního 
centra (divadlo) 

Viz 4.1.1. 

4.2.2 Rekonstrukce Městské knihovny Beroun 

Plnění opatření dosud nezahájeno. Rekonstrukce, 
která měla začít v lednu 2019, byla opět posunuta 
na neurčito. Knihovna je tak nadále významně 
omezena v naplňování svého poslání. 

4.2.3 Využití potenciálu areálu bývalých kasáren 
pro rozvoj kultury 

Opatření naplňováno. Zadána územní studie areálu 
bývalých kasáren. 

4.2.4 Přizpůsobit nádražní halu pro konání 
společensko-kulturních aktivit 

Opatření naplňováno. Připravena projektová 
dokumentace. Vlastník zahájí rekonstrukci v roce 
2021. 

4.2.5 Vybudování zařízení pro kulturní využití na 
sídlišti 

Plnění opatření dosud nezahájeno. Úkol trvá. 

4.2.6 Využití kempu pro pořádání kulturních akcí 
Opatření naplňováno. Kulturní využití Kempu 
v roce 2019: Rockové čáry 2019, Den bezpečí, 



10 
 

Letorosty.  

4.2.7 Spolupráce s FŽO stran využití objektu 
židovského hřbitova 

Plnění opatření dosud nezahájeno. V roce 2020 
nabídnuta možnost pro město využití budov na 
židovském hřbitově – nyní je nabídka 
projednávána kulturní komisí. 

5 Podpora rozvoje 
občanské společnosti 

5.1 Podpora spolupráce s 
ostatními subjekty 

5.1.1 Podpora spolupráce a pravidelných setkání 
s  poskytovateli kultury ve městě 

Opatření naplňováno. Město koná 1x ročně školení 
na Dotační program, kde se setkává s poskytovateli 
kultury. MKC se taktéž dle potřeby setkává 
s poskytovateli kultury, s některými spolupracuje 
při zajištění programu kulturních akcí (Nostalgie 
music agency), mimo nich se setkává i s ostatními 
subjekty (např. pravidelná setkávání se zástupci 
berounských MŠ, ZŠ a SŠ). 

5.1.2 Podpora spolupráce se ZŠ, SŠ a ZUŠ 

Opatření naplňováno. Udělena záštita nad Festival 
ZUŠ 2019. Spolupráce se ZUŠ při oslavě 30. výročí 
Sametové revoluce, oslavě vzniku ČSR a udělení 
Ceny města 2019, Festivalu ZUŠ V.Talicha, 
Adventu. Spolupráce s ostatními školami při oslavě 
narozenin medvědů, akci Na kole dětem, 
vzpomínce na Jana Palacha, programu Velikonoc, 
Koláčefest a adventních vystoupeních. Akce ZUŠ a 
některých škol jsou městem pravidelně dotačně 
podporovány.  
V rámci pořádaných školami v KD Plzeňka jsou 
těmto subjektům poskytovány výhodnější 
podmínky oproti komerčním subjektům. V kině 
mají školy snížené vstupné, taktéž i Městská 
knihovna má zavedeny studentské poplatky. 

5.1.3 Podpora spolupráce s církvemi 

Opatření naplňováno. Spolupráce při vzpomínce 
na Mistra Jana Husa, udělena záštita nad akcemi 
koncert Hornického smíšeného pěveckého sboru, 
Noc kostelů, Kurz Alfa, Promítej i ty a Noc venku. 
Dotačně podporován Křesťanský klub Beroun. 



11 
 

5.1.4 Podpora spolupráce s ČD při rekonstrukci 
vlakového nádraží 

Opatření naplňováno. Spolupráce probíhala 
kontinuálně v průběhu přípravy projektové 
dokumentace rekonstrukce budovy a v rámci 
projektu cyklověže a nabíjecích stanic pro 
cyklokola. 

5.1.5 Podpora spolupráce s ostatními vlastníky 
kulturních zařízení 

Opatření naplňováno. Dotačně město podporuje 
řadu místních kulturních zařízení jako např. Metro 
Club Beroun, Muzeum Českého krasu, DDM, 
Charitu Beroun, Lomikámen, z.ú., Rodinné 
centrum Slunečnice, Český kynologický svaz ZKO 
Beroun - 260. 

5.1.6 Iniciace diskuze nad vyhláškou týkající se 
ukončení kulturních akcí v nočních hodinách 

Vzít data z dotazníkového šetření – bude doplněno 
po zpracování dat. 

5.2 Zpřístupnění 
kulturních akcí  
znevýhodněným 
skupinám obyvatel 

5.2.1 Zavedení slev na vstupné pro sociálně 
znevýhodněné skupiny obyvatel 

Opatření naplňováno. Knihovna přikročila ke 
snížení částky základního registračního poplatku na 
150,- Kč, studentského poplatku na 100,- Kč a 
poplatku pro děti a seniory na 50,- Kč, přičemž děti 
do 7 let a senioři nad 60 let a držitelé ZT, ZTP a 
ZTP-P poplatek vůbec nehradí. 
MKC dané opatření naplňuje formou snížení 
vstupného pro držitele ZTP, snížení vstupného pro 
klienty soc. zařízení (Jedličkův ústav, spec. MŠ a ZŠ 
apod.). 

5.2.2 Zachování bezplatného vstupu na open air 
akce konané MKC 

Opatření naplňováno. Open air akce konané MKC 
jsou i nadále bez vstupného. 

5.2.3 Zasadit se o výstavbu zastávek v blízkosti 
kulturních zařízení 

Opatření naplňováno. Projekt Bezpečný Beroun – 
posouzeno a navrženy nové trasy MHD. Realizace 
projektu je závislá na rozhodnutí provozovatele a 
rozpočtu města Beroun.  

5.3 Podpora činnosti 
komise pro kulturu a 
kulturní dotace 

5.3.1 Podpora práce komise pro kulturu a kulturní 
dotace 

Opatření naplňováno. Město pravidelně iniciuje a 
svolává kulturní komisi, připravuje plán její práce, 
informuje a projednává důležité otázky a podněty 



12 
 

týkající se kulturního života v Berouně. 

5.4 Podpora spolupráce 
s občany města 

5.4.1 Aktivní snaha o získání zpětné vazby od 
občanů 

Opatření naplňováno. V červenci 2020 provedeno 
dotazníkové šetření mapující názory jak 
poskytovatelů kultury, tak i veřejnosti na kulturní 
dění v Berouně. 

 5.4.2 Pravidelné konání anket  

Opatření naplňováno. V roce 2019 provedeno 
anketní šetření postojů obyvatel města Beroun 
k cestovnímu ruchu.  
V červnu 2020 provedeno dotazníkové šetření 
mapující názory jak poskytovatelů kultury, tak i 
veřejnosti na kulturní dění v Berouně. 

6 Rozvoj vztahů s 
partnerskými městy 

6.1 Podpora spolupráce 
města Beroun s 
partnerskými městy v 
oblasti kultury 

6.1.1 Podpora rozvoje vztahů se stávajícími 
partnerskými městy 

Opatření naplňováno. Partnerská města v roce 
2019 participovala na mnoha kulturních akcích 
např. Hrnčířské trhy, Městský bál, Ceny města, 30. 
Výročí Sametové revoluce, ODDechovka ZUŠ 
Beroun a gymnazijního sboru Ratsgymnasia Goslar, 
Průvod vévody Štěpána II. bavorského, Festival 
Stranou – evropští básníci naživo, výstava 
skulptury LOVE HATE, Dny Brzegského převorství 
aj. V rámci plánované rekonstrukce realizována 
návštěva zrekonstruované knihovny v Brzegu. 

6.1.2 Podpora navazování nových partnerských 
vztahů 

Opatření naplňováno. Navazována spolupráce se 
Slovinci – na rok 2020 2021 plánována výstava 
současného slovinského umění (akademičtí malíři).  

6.1.3 Zapojení místních škol, ZUŠ, kulturních 
subjektů do rozvoje partnerských vztahů (např. 
výměnné pobyty) 

Opatření částečně naplňováno. Účast na programu 
ODDechovky ZUŠ Beroun a gymnazijního sboru 
Ratsgymnasia Goslar, který se konal v Goslaru. 
Výměnné pobyty zatím nezahájeny. 

7 Podpora cestovního 
ruchu a propagace 

města 

7.1 Podpora cestovního 
ruchu 

7.1.1 Podpora spolupráce s Bohemia Centralis 
Opatření nenaplněno – zrušit. Členství organizace 
bylo ukončeno k 31.12.2019, jelikož činnost této 
organizace nenaplňovala očekávání města Beroun 



13 
 

(obsluhovala příliš rozsáhlé a nesourodé území).  

7.1.2 Podpora spolupráce se Sdružením 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Opatření naplňováno.  Spolupráci trvá např. 
v rámci EHD (přihlašování památek).  

7.1.3 Podpora spolupráce s plánovanou místní 
destinační jednotkou Berounsko 

Opatření naplňováno. Město se v červenci 2019 
stalo jedním z šesti zakládajících členů destinační 
agentury Berounsko, zástupce města 
(místostarosta) je předsedou představenstva a řídí 
aktivity destinační agentury. Zástupce města 
Beroun (vedoucí OŠVA) je člen pracovní skupiny 
pro marketingové aktivity destinační agentury. 

7.1.4 Rozšíření naučných stezek v okolí Berouna 
Opatření v uplynulém čase nenaplňováno, avšak 
pro rok 2020 je plánována revize naučných stezek, 
dále je stále v řešení projekt Brdatky. 

7.1.5 Zvážit vstup do Asociace keramických měst 

Opatření naplněno, vstup zvážen. Na jednání KK 
25.2.2020 nebyl vstup města Beroun do Asociace 
keramických měst doporučen. Komise pro kulturu 
a kulturní dotace navrhla Muzeu berounské 
keramiky zjistit si podmínky pro individuální vstup 
organizace a zvážit takovýto individuální vstup 
Muzea berounské keramiky do zmíněné asociace. 

7.1.6 Rozvoj potenciálu Městské hory pro kulturní 
akce 

Opatření naplňováno. V roce 2019 byly prostory 
Městské hory využity pro následující kulturní akce: 
narozeniny medvědů, Putování za sv. Martinem 
(RC Slunečnice), Cesta za pohádkou – Alenka v říši 
divů (DDM Beroun). 

7.1.7 Rozvoj potenciálu okolí řeky pro kulturní akce 

Opatření naplňováno. V roce 2019 se v okolí řeky 
konal Restaurant day a Závodí fest. Potřeba 
rozvoje potenciálu okolí řeky plyne i z ankety 
k cestovnímu ruchu provedené v létě 2020. 

7.2 Podpora propagace 
kulturních aktivit města 

7.2.1 Nalezení nových způsobů efektivní propagace 
Opatření naplňováno. Mailing prostřednictvím 
MIC, internetová propagace, využití FB, webu, 
spřátelených webů (ifotovideo, eventaro, i-klick 



14 
 

atd.), spolupráce s ČR Region a Podbrdskými 
novinami. Využití 6 ploch Streetgallery a 
zasklených ploch na novém autobusovém nádraží. 

7.2.2 Investice do efektivních nástrojů propagace 

Opatření naplňováno prostřednictvím:  
- Mobilní aplikace V obraze – vedle dalších 

informací zahrnuje i kompletní přehled 
akcí 

- Spolupráce s nejnavštěvovanějším 
internetovým portálem pro volný čas 
Kdykde.cz – zveřejňování nejdůležitějších 
kulturních akcí 

- Mobilní rozhlas – pozvánky na významné 
berounské akce 

- Aktualizace multimediálního zvukového 
nosiče Daruma na Husově náměstí (2020-
2021) – nové spoty (stálá kulturní 
nabídka), fotografie, virtuální prohlídka 
městem 

7.2.3 Podpora propagace města na místní, lokální a 
státní úrovni 

Opatření naplňováno. Spolupráce s regionálními i 
celostátními médii, audio pozvánky na akce (Rádio 
Relax, Český rozhlas Region). Radniční list každý 
měsíc nabízí program kina, kulturní kalendář, 
pozvánky na akce i další informace z města – je 
distribuován do všech berounských domácností, je 
využíván stovkami odběratelů i z jiných měst – ke 
stažení na webu, kde je k dispozici archiv RL od 
roku 2003. Edukativní rozměr dárkových a 
propagačních předmětů – kvarteto pro děti, 
omalovánky. 

7.2.4 Zajištění pravidelného vydávání kulturního 
kalendáře všech poskytovatelů kultury v Berouně 

Opatření naplňováno. Přehled kulturních a 
sportovních akcí konaných v Berouně je pravidelně 
vydáván ve spolupráci s místními poskytovateli 
kultury 2x ročně. Zároveň je pravidelně naplňován 



15 
 

kalendář umístěný na webu města. 

7.2.5 Zpřístupnění videoarchivu kulturních akcí na 
webových stránkách města/MKC 

Opatření naplňováno. Videa jsou průběžně 
zveřejňována na webu města v sekci 
Aktuálně/Fotogalerie a videa. Město má svůj 
oficiální YouTube kanál, kde jsou rovněž k dispozici 
videa z významných akcí nebo např. medailonky 
laureátů Ceny města Beroun. 

7.2.5 Zpřehlednění výlepových ploch 
Opatření splněno, a to v souvislosti s novou 
firmou, která pro MKC plakáty vylepuje. 

7.2.6 Bezplatné využití výlepové plochy pro místní 
poskytovatele kultury 

Opatření částečně splněno. Pro místní 
poskytovatele kultury je využití výlepové plochy 

zdarma.Výlepové plochy jsou pro akce zaštítěné 

městem zdarma. Poskytovatelé kultury, kteří 

jsou příjemci dotace, mají výlepovou službu se 

slevou 50 %.  

7.3 Rozvoj MIC 

7.3.1 Rozšíření provozní doby dle potřeb 
návštěvníků města 

Opatření splněno. Po dlouhodobém sledování 
návštěvnosti došlo k úpravě provozní doby MIC. 

7.3.2 Rozšíření nabídky atraktivního sortimentu 

Opatření naplňováno. V roce 2019 přišlo MIC s 
těmito novinkami:  
- fotonálepky (nový produkt Wander Book)  
- nové vizitky ´Retro´ v rámci Bohemia Centralis a 
Královský průvod Karla IV.  
- keramické magnety s motivy medvěda a trilobita 
vyráběné Muzeem berounské keramiky  
- parkovací hodiny  
- reflexní popruh  
- vratné kelímky NickNack, které budou využívány 
oproti záloze na velkých venkovních akcích i v KD 
Plzeňka Beroun místo kelímků jednorázových  
 
K dalšímu zkvalitnění služeb infocentra patří:  



16 
 

- zavedení on-line prodeje vstupenek přes systém 
Webticket - zákazníci si z pohodlí domova mohou 
zakoupit vstupenky do městského kina i na akce v 
KD Plzeňka  
- MIC se díky členství v A.T.I.C. připojilo k poprvé 
pořádanému Dni turistických informačních center 
24. října 2019 - návštěvníkům nabízelo zdarma 
drobné dárky a balonky dodané asociací  
- kompletní rekonstrukce pultu 
- vznik nového webu s přehledem plánovaných 
akcí 

7.3.3 Rozvoj jazykové vybavenosti personálu 
Opatření splněno přijetím nové pracovnice 
v prosinci 2019. 

7.3.4 Revitalizace a rozšíření prostoru čítárny 

Prostor je od poloviny roku 2019 využíván jako 
zázemí pro nově vzniklou destinační agenturu 
Berounsko. Konají se zde také zasedání 
představenstva, jednání komise pro cestovní ruch 
apod. 

 


